МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №154 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454128, г. Челябинск, ул. С.Юлаева,13. тел. 7955644,

e-mail: mou154@mail.ru. сайт:  www.school-154.ru

ПРИКАЗ

от  « 03     »  сентября 2025 г.                                             № 378-у

О создании бракеражной комиссии

В целях обеспечения полноценного и здорового питания школьников  МАОУ «СОШ №

154 г. Челябинска», сохранения жизни и здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2025 – 2026 учебный год бракеражную комиссию в составе: Москвитина

А.В., заместитель директора по начальной школе - председатель комиссии;  члены

комиссии: Грановская Ю. Р. - ответственный за организацию питания; Лукин Е.Н.-

учитель иностранного языка; Вагапова О.С. -  заведующая производством.

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии:

* осуществление контроля за:

- целевым использованием продуктов питания готовой продукции;

- соответствием рационов питания утвержденному меню;

- качеством готовой продукции;

- санитарным состоянием пищеблока;

- выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, сроков их хранения и

использования;

- организацией приема пищи обучающимися;

- соблюдением графика работы столовой и буфета.

* проверку качества сырой продукции, поступающей на пищеблок, условий её хранения,

соблюдения сроков реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм

раздачи готовой продукции.

mailto:mou154@mail.ru
http://www.school-154.ru/

* организацию и проведение опроса обучающихся по ассортименту и качеству

отпускаемой продукции и предоставление полученной информации руководству школу.

* внесение предложений по улучшению обслуживания обучающихся.

 * оказание содействия в проведении просветительской работы среди обучающихся и их

родителей по вопросам рационального питания.

* привлечение родительской общественности к организации и контролю за питанием

обучающихся.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                  Т. Г. Абакумова

С приказом ознакомлена:                                                        А. В. Москвитина

		2025-09-26T15:54:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 154 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"